2025 年 3 月 27 日

各 位

会 社 名 九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 池辺 和弘

(コード：9508 東証プライム・福証)

問合せ先 秘書室秘書グループ長 西岡 幹郎

ＴＥＬ． （０９２)７６１－３０３１

代表取締役の異動（内定）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 異動の理由
 経営体制変更のため

２ 異動の内容

新役職名 氏名（ふりがな） 現役職名

代表取締役会長
池辺 和弘
（いけべ かずひろ）

代表取締役
社長執行役員

代表取締役
社長執行役員

西山 勝
（にしやま まさる）

取締役
常務執行役員

  ※現 代表取締役会長の瓜生道明は、2025 年 6 月下旬開催の第 101 回定時株主
総会で退任し、同日開催の取締役会で特別顧問に就任予定です。

３ 新会長、新社長の略歴

 別紙のとおり

４ 就任予定日
 2025年 6月下旬開催の第101回定時株主総会終了後の取締役会にて正式決

定の予定

以 上

                              略  歴  書

出身地  大分県

                                                   ｲｹﾍﾞ    ｶｽﾞﾋﾛ

                                                   池辺   和弘

                                                   １９５８年 2月 17 日生

                            学    歴

１９８１年 ３月     東京大学法学部卒業

                            職    歴

１９８１年 ４月     九州電力株式会社入社

１９８７年 ６月   同社 ワシントン大学 留学派遣

１９９８年 ７月    同社 佐賀支店 総務課長

２０００年 ７月     同社 経営企画室 計画グループ 課長

２００３年 ６月   同社 秘書課 社長秘書

２００８年 ７月   同社 熊本支店 副支店長 兼 総務部長

２０１０年 ７月   同社 人材活性化本部 労務福祉部 副部長

２０１２年 ７月   同社 発電本部 部長（発電総括）

２０１４年 ６月   同社 経営企画本部 部長（経営戦略）

２０１６年  ６月   同社 執行役員 経営企画本部 副本部長 兼 部長(経営戦略)

２０１７年 ６月   同社 取締役常務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ戦略部門長

２０１８年 ６月   同社 代表取締役社長執行役員

          現在に至る

所有株式数      109,889 株（2024 年９月 30 日現在）

                              略  歴  書

出身地  福岡県

                                                 ﾆｼﾔﾏ   ﾏｻﾙ

                                                  西山  勝

                                                  １９６３年 8月 24 日生

                              学    歴

１９８６年 ３月     東京大学経済学部卒業

                              職    歴

１９８６年 ４月     九州電力株式会社入社

２００５年 ７月     同社 福岡支店 総務部 人事労務グループ長

２００６年 ７月     同社 経営企画室（課長）

２００８年 ７月   同社 経営企画部 経営戦略グループ 課長

２００９年 ７月   同社 経営企画本部 経営戦略グループ長

２０１４年 ７月   同社 経営企画本部 戦略統括グループ長

              兼 社長室 次長（経営政策担当）

２０１６年 ７月   同社 経営管理本部 部長（経営管理）

兼 地域共生本部 部長（危機管理担当）

２０１７年 ４月   同社 コーポレート戦略部門 部長（グループ経営管理）

兼 ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ統括本部 部長（危機管理担当）

２０１７年 ６月   同社 コーポレート戦略部門 部長（グループ経営戦略）

２０１９年 ６月   同社 執行役員 国際室長

２０２１年 ６月   同社 上席執行役員 コーポレート戦略部門長

２０２２年 ６月   同社 常務執行役員 コーポレート戦略部門長

２０２３年 ６月   同社 取締役常務執行役員 ｴﾈﾙｷﾞｰｻｰﾋﾞｽ事業統括本部長

         現在に至る

所有株式数      34,729 株（2024 年９月 30 日現在）